АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 января 2018 года

№-22-п
 О проведении  межрайонного конкурса
юных исполнителей на народных инструментах

(баян, аккордеон)

В целях привлечения внимания общественности к вопросам начального музыкального образования, необходимости активизации эстетического и музыкального воспитания детей, выявления  и поддержки талантливых детей-учащихся Детских музыкальных школ и  Детских школ искусств Нижегородской области,  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т :

1.Провести межрайонный конкурс юных исполнителей на народных инструментах (баян, аккордеон).
2.Утвердить состав оргкомитета межрайонного конкурса юных исполнителей на народных инструментах (баян, аккордеон) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить  Положение о  проведении межрайонного конкурса юных исполнителей на народных инструментах (баян, аккордеон) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.pvzrayon.ru/.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский  Сергееву О.Е.
Глава местного самоуправления

Н.М. Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области

от 29 января 2018 года № 22-п
Состав оргкомитета

межрайонного конкурса юных исполнителей на народных инструментах

(баян, аккордеон)
	Председатель оргкомитета:

	- Сергеева Ольга Евгеньевна –

начальник отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский;

	Члены оргкомитета:

	- Столярова Наталья Александровна -

Специалист отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский;
- Гладкий Игорь Григорьевич –

директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская детская школа искусств» (по согласованию);

- Полякова Елена Геннадьевна -

преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская детская школа искусств» (по согласованию).

_____________________________________

Начальник отдела культуры и спорта

О.Е. Сергеева
«25»января 2018 года
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
 городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 29 января 2018 года №22-п
Положение
о межрайонном конкурсе юных исполнителей
на народных инструментах
(баян, аккордеон)
1. Организаторы конкурса

Организаторами конкурса являются:

1.1. Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области;

1.2.Отдел культуры и спорта городского округа Перевозский Нижегородской области;

1.3.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская детская школа искусств» (по согласованию).

2. Цели и задачи конкурса

Основными целями и задачами конкурса являются:

2.1.Выявление  и поддержка талантливых детей-учащихся Детских музыкальных школ и  Детских школ искусств Нижегородской области;

2.2.Повышение  исполнительского мастерства учащихся;

2.3.Привлечение внимания общественности к вопросам начального музыкального образования, необходимости активизации эстетического и музыкального воспитания детей;

 2.4.Обмен педагогическим опытом, укрепление творческих связей Детских музыкальных школ и Детских школ искусств Нижегородской области.

3. Программные требования

 Одна пьеса любой формы и жанра всех веков и стилей.

4. Участники конкурса

4.1.Конкурс проводится среди учащихся народных отделений школ городов и районов области;

4.2.Участники делятся на 3 возрастные категории:

1) младшая – 7-9 лет (включительно);

2) средняя – 10-12 лет (включительно);

3) старшая – 13-15 лет (включительно).

4.3.Возраст участников определяется на 28 февраля 2018 года.

5. Порядок проведения конкурса

В конкурсе принимают участие учащиеся Детских музыкальных школ и Детских школ искусств Нижегородской области.

6. Сроки проведения конкурса

 Дата проведения -  28 февраля 2018 года.

Место проведения -  МБУ ДО «Перевозская детская школа искусств»  по адресу: 607400,  Нижегородская область, г. Перевоз, проспект Советский, д.6;

Регистрация участников с 11:00 до 12:00.

7. Жюри конкурса

7.1. Состав жюри формирует оргкомитет конкурса;

7.2.Решения жюри окончательны и пересмотру не подлежат.

8. Награждение победителей и участников конкурса

- Победители (лауреаты I, II, III степени и дипломанты) в каждой возрастной группе награждаются дипломами и призами;

- Все участники награждаются дипломами за участие.

9. Организационно - финансовые условия

9.1.Заявки на участие в конкурсе (Приложение 1) принимаются до 14 февраля 2018 года: по электронной почте: perevoz.dshi@mail.ru. Контактный телефон/факс 8 (831)4852511, директор МБУ ДО «Перевозская ДШИ» Гладкий Игорь Григорьевич.

9.2.Размер вступительного взноса составляет  400 рублей за одного участника;

 Оплата по безналичному расчету не позднее 14 февраля 2018 года.
 Реквизиты учреждения:

УФК по Нижегородской области (Финансовое управление, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская детская школа искусств»)

р/с 40701810022021000138
л/с 24487000252
Волго – Вятское ГУ Банка России г. Нижний Новгород

ИНН – 5225004116

КПП – 522501001

БИК – 042202001

ОКПО – 05254231

ОГРН – 1025201020646
ОКОГУ – 4210007

ОКОПФ – 75403
ОКВЭД – 85.41
ОКТМО – 22 739 000
9.3.В случае отсутствия поступления взноса на расчетный счет  МБУ ДО «Перевозская детская школа искусств» участие в конкурсе не допускается.

_____________________________________

Начальник отдела культуры и спорта

О.Е. Сергеева
«25»января 2018 года
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о межрайонном

конкурсе юных исполнителей на

 народных инструментах

(баян, аккордеон)
Заявка на участие

в межрайонном  конкурсе юных исполнителей на народных инструментах

(баян, аккордеон)
	Наименование учебного заведения

	Фамилия, имя участника

	Дата рождения участника

	ФИО преподавателя (звание – при наличии)

	Инструмент

	Исполняемая программа

	Хронометраж исполняемой программы

	Контактное лицо

(ФИО, должность, тел./факс)

Руководитель учреждения

МП

К заявке обязательно прилагаются копии свидетельства о рождении участника.
_____________________________________

Начальник отдела культуры и спорта

О.Е. Сергеева
«25»января 2018 года